
P O L S K A  P A E T J A  S OC J AL I S T YCZ NA.

OŚWIADCZENIE.
Polski lud pracujący, uświadomiony klasowo i narodowo, czynny pragnie 

brać udział w budowie niepodległego państwa polskiego.
W yrazicielką jego dążeń je st Polska Partja Socjalistyczna, która od 

dwudziestu pięciu lat walczy pod sztandarem Niepodległości.
Upoważniając tow. Włodzimierza Kunowskiego do udziału w Tymczaso

wej Radzie Stanu, P. P. S. stwierdza w ten sposób, że pragnie jaknajszyb- 
szej realizacji niepodległego państwa polskiego i że wpływać chce na kształ
towanie się tego państwa w myśl interesów klasy'robotniczej.

Domagamy się od Rady Stanu, aby stała na stanowisku demokratycz- 
nem. W pracach przygotowawczych do Sejmu, który winien być zwołany 
możliwie rychło, Rada Stanu winna się kierować zasadą równouprawnienia 
wszystkich obywateli, zabezpieczenia im najszerszych wolności politycznych 
i zaprowadzenia do wszystkich ciał przedstawicielskich głosowania powszech
nego, równego, tajnego, bezpośredniego i proporcjonalnego.

Od Tymczasowej Rady Stanu—która być powinna Tymczasowym Rzą
dem Narodowym—klasa robotnicza oczekuje i domaga się energicznej działal
ności w celu uruchomienia przemysłu, poprawy warunków aprowizacyjnych, 
usunięcia podziału na dwie okupacje, polepszenia bytu robotników i praco
wników wszelkiej kategorji, opieki nad bezrobotnymi, ujęcia w swoje ręce 
skarbowości, szkolnictwa, sądownictwa oraz innych działów gospodarki p u 
blicznej w możliwie najszerszym zakresie.

Klasa robotnicza domaga się zwłaszcza utworzenia specjalnego DEPAR
TAMENTU PRACY, klóry zajmie się poprawą losu robotników, obejmie pie
czę nad robotnikami, dobrowolnie lub przymusowo wywiezionymi do Niemiec 
i Austro-Węgier, zorganizuje roboty publiczne, pośrednictwo w pracy, dozór 
nad kasami chorych i wykonywaniem ustaw ochronnych w przemyśle i han
dlu, przygotuje projekty prawodaAvcze, dotyczące pracy, dla przyszłego 
Sejmu.

Stwierdzamy wreszcie, że—łącznie z powyższemi pracami—obowiązkiem 
Tymczasowej Rady Stanu jest tworzenie POLSKIEJ SIŁY ZBROJNEJ dla 
utrwalenia niepodległości i odparcia najazdu rosyjskiego oraz domaganie się 
połączenia Litwy z Polską w interesie obu tych krajów.
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